
  回覧 

 

茎崎地区の皆様へ 

アナログ式防災行政無線の主電源ブレーカー切断について 

 

日頃より、つくば市の防災行政につきまして御理解・御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 アナログ式防災行政無線は、令和６年３月の区会回覧及び説明会にてお伝え 

したとおり、令和６年３月 31日をもちまして運用終了しております。 

つきましては、令和７年３月中旬から下旬にかけて主電源ブレーカーの切断 

を行いますのでお知らせいたします。 

 訓練や行事などにより、現在もアナログ式防災行政無線を使用している区会 

や今後使用を予定している区会は、令和７年３月７日（金）までに、危機管理 

課までご連絡ください。 

 

 

【アナログ式防災行政無線とは】 

昭和 62年に茎崎町で町内全域に整備したものです。設置から 35年以上が 

経過し、修理に伴う部品調達が不可能な状況となっているため、令和６年 

３月 31日をもって運用終了しています。 

 

【連絡先・問い合わせ先】 

つくば市市長公室危機管理課 

TEL：029-883-1111  


